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334   |  RADIOLOGIJOS, BRANDUOLINĖS MEDICINOS IR MEDICINOS FIZIKOS KATEDRA

SUDĖTINGO VIRŠKINAMOJO TR AKTO KR AUJAVIMO 
VALDYMA S TAIKANT TR ANSHEPATINĘ PORTOGR A-
FIJĄ IR ANGIOPL A STIKOS METODIKĄ : KLINIKINIS 
AT VEJIS IR LITER ATŪROS APŽVALGA

Autorius. Ignas CIVILKA, VI kursas.

Vadovas. Rokas GIRČIUS, Radiologijos, branduolinės medicinos ir medicinos 
fizikos katedra

Tikslas. Pristatyti sudėtingo pasikartojančio kraujavimo iš viršutinio virškinamojo 
trakto atvejį, kai pacientei po atliktos pankreatoduodenektomijos išsivystė portinė 
hipertenzija. Atsižvelgiant į šį klinikį atvejį, aptarti transhepatinės portografijos ir an-
gioplastikos naudą sudėtingame kraujavimo stabdyme, kai kitos standartinės gydymo 
priemonės nedavė ilgalaikių rezultatų

Atvejo aprašymas. 60 metų pacientei, kuriai anksčiau buvo diagnozuota gerai 
diferencijuota kasos adenokarcinoma, 2022 m. buvo atlikta pankreatoduodenektomija, 
cholecistektomija ir splenektomija. Po operacijos pacientei prasidėjo pasikartojantys 
viršutinio virškinamojo trakto kraujavimo epizodai, kuriuos iš pradžių bandyta valdyti 
endoskopine hemostaze ir daugkartinėmis kraujo transfuzijomis. Kompiuterinė to-
mografija atskleidė lėtines v. portae ir v. mesenterica superior trombozes, dėl kurių 
susiformavo portinė hipertenzija bei stemplės/skrandžio venų varikozės. Nors buvo 
atlikta daug endoskopinių ir chirurginių procedūrų, jos nedavė ilgalaikio rezultato, todėl 
į pagalbą buvo pasitelkta intervencinės radiologijos komanda. Atlikta transhepatinė 
portografija, kurios metu nustatyta kritinė v. gastrica sin. šakų stenozė. Tuomet buvo 
atlikta intervencinė procedūra – v. gastrica sin. šakų skleroterapija ir v. gastrica intako 
į v. portae angioplastika. Ši procedūra veiksmingai atstatė hemodinaminę tėkmę ir 
sustabdė kraujavimą.

Rezultatai. Kombinuotas intervencinis gydymas stabilizavo hemoglobino lygį 
ir sustabdė aktyvų kraujavimą. Sėkmingas veninio nutekėjimo atstatymas sumažino 
skubių transfuzijų poreikį. Tolesni kontroliniai vaizdiniai tyrimai patvirtino pagerėjusią 
vartų venos kraujotaką, ir sustojusius kraujavimus iš virškinamojo trakto, patvirtinant 
šio minimaliai invazyvaus metodo efektyvumą.

Išvados. Šis klinikinis atvejis iliustruoja, kokį svarbų vaidmenį atlieka intervencinė 
radiologija valdant sudėtingą virškinamojo trakto kraujavimą, susijusį su portine hiper-
tenzija. Sėkmingas transhepatinės portografijos, skleroterapijos ir angioplastikos derinys 
parodė, kad tai gali būti veiksmingas, minimaliai invazinis metodas panašioms kraujagys-
lių komplikacijoms gydyti. Būsimiems gydymo protokolams gali būti naudinga įtraukti 
tokias minimaliai invazines strategijas siekiant optimizuoti pacientų gydymo rezultatus.

Raktažodžiai. Klinikinis atvejis; intervencinė radiologija; virškinamojo trakto 
kraujavimas; portinė hipertenzija; vartų venos trombozė; transhepatinė portografija; 
angioplastika; skleroterapija; kasos adenocarcinoma.
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